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PROTOKÓŁ NR III.2024 

z III.2024 sesji Rady Miejskiej w Zdunach odbytej w dniu 26 czerwca 2024 r.  

w godzinach 15:00 do 16:59 w sali Rady Miejskiej w Zdunach. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Radna Karolina Jankowska Grzybek otwarła o godzinie 15:00 III sesję Rady Miejskiej  

w Zdunach. Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych, zatem obrady Rady były 

prawomocne. 

a) Podziękowania dla ustępujących sołtysów oraz gratulacje dla sołtysów ponownie wybranych  

na kolejną kadencję i dla nowo wybranych sołtysów 

Prowadząca obrady powitała wszystkich uczestniczących w sesji Radnych, władze samorządowe, 

sołtysów, przybyłych gości, pracowników urzędu oraz wszystkie osoby, które obserwują zdalnie 

obrady. Szczególnie powitała nowo wybranych sołtysów i sołtysów ustępujących z tego zaszczytnego 

stanowiska. 

Następnie nawiązując do czerwcowych wyborów sołtysa i rad sołeckich dodała, że część 

sołtysów nie ubiegała się o ponowy wybór na to zacne stanowisko i dziś w imieniu władz 

samorządowych pragniemy podziękować Sołtysom, którzy zakończyli swoją służbę na rzecz lokalnej 

społeczności. Wyrazy wdzięczności kierujemy do Barbary Łasińskiej, Grzegorza Szafranka, Zdzisława 

Krystka oraz Zbigniewa Gaszyńskiego oraz ich współmałżonków, na których wsparcie mogli zawsze 

liczyć. Dziękujemy za sumienność, życzliwość oraz wzorową postawę w wykonywaniu codziennych 

obowiązków. Funkcja Sołtysa zobowiązywała, ale także pokazywała, jak wielkim zaufaniem zostaliście 

obdarzeni przez mieszkańców. Zawsze broniliście ich interesów oraz dbaliście o dobro i rozwój wsi. 

Mieliście wielki wpływ na budowanie wspólnoty sołeckiej i samorządowej, bo dobry sołtys to nie tylko 

administrator i sprawny organizator, ale także lider, który potrafi rozbudzić aktywność lokalnej 

społeczności i motywować mieszkańców do włączenia się w sprawy sołectwa. Przy wsparciu 

mieszkańców sołectwa i Waszych rodzin zawsze gotowych do pomocy, udało się zrealizować wiele 

zadań ważnych dla sołectw, za co serdecznie dziękujemy. 

 Życzymy, aby kolejne lata były czasem aktywnego odpoczynku, a także realizacji osobistych planów  

i zamierzeń. Niech uśmiech i radość będą nieodłącznym elementem w życiu codziennym, a zdrowie  

i szczęście nieustanie dopisują. W imieniu władz samorządowych dziękuję za owocne lata współpracy.  
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Następnie poprosiła o wystąpienie ustępujących sołtysów: Pana Zdzisława Krystka, który był sołtysem 

Perzyc przez 36 lat i jest najdłużej urzędującym sołtysem w gminie. Pana Zbigniewa Gaszyńskiego, 

który był sołtysem Chachalni przez 17 lat. Pana Grzegorza Szafraniaka, który był sołtysem Bestwina 

przez 17 lat oraz Panią Barbarę Łasińską, która była sołtysem Konarzewa przez ostanie 5 lat. 

Przewodnicząca Rady Radna Karolina Jankowska Grzybek, wraz z Burmistrzem Zdun Miłoszem 

Zwierzakiem, Z-cą Burmistrza Zdun Anną Pietrzak Figlak oraz Magdaleną Krawczyk, sprawująca 

opiekę merytoryczną nad wydatkami sołectw, wręczyli podziękowania wyczytanym solenizantom,  

a obecni na sali podziękowali gromkimi brawami.  

Następnie Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk złożył podziękowania ustępującym sołtysom.  

Kierując słowa do Zdzisława Krystka: Myślę, że jeszcze będzie wiele okazji do spotkań na temat 

rozwoju sołectwa w Perzycach. Byłeś charyzmatyczną postacią, odcisnąłeś duże piętno, dobre piętno. 

Zawsze dbałeś o dobro wspólne. Serdecznie Ci dziękujemy i gratulujemy i bądź z nami jak najdłużej,  

a w wolnych chwilach zapraszamy mile do urzędu. Podziękowałem na razie Sołtysowi Krystkowi 

Zdzichowi za te wszystkie lata pracy. Ja mogłem z nim przez ostatnie 10 lat współpracować, działać  

na rzecz Sołectwa Perzyce no i oczywiście całej gminy. Zawsze na sercu charyzmatycznemu sołtysowi 

leżało dobro nasze wspólne. Nie musieliśmy czasami nic mówić, wszyscy się rozumieliśmy czasami  

bez słów, wiedział co trzeba robić i jak dbać o sołectwo.  

W słowach skierowanych do Zbigniewa Gaszyńskiego nawiązał do kwestii związanych z budową drogi 

łączącej Chachalnię z Krotoszynem. Ta drogowa inwestycja zapoczątkowała znajomość w 2007  

czy 2008 roku. Od tej inwestycji drogowej, sfinansowanej przez samorządy Zdun, Krotoszyna i rządu, 

praktycznie w 100% i później tak jakoś to wszystko poleciało nam płynnie, jeśli chodzi o Chachalnię. 

Potem była ścieżka pieszo-rowerowa w dalszej kolejności, udało się zrealizować rozbudowę świetlicy 

wiejskiej, plac zabaw i dociągnąć ścieżkę pieszo-rowerową do Zdun. Oczywiście są kolejne wyzwania, 

ale klamrą udało się zamknąć pewien etap prac. Dziękujemy za tą pracę przez te wszystkie lata 

 i oczywiście zapraszamy do urzędu, bo chcemy czerpać z doświadczenia Was wszystkich. 

Burmistrz Zdun wręczył w podziękowaniu kwiaty szanownym małżonkom, bo ta funkcja sołtysa, 

wyrosła w Wasze rodziny. Jak chce się z pełnym zaangażowaniem i sercem działać, to nie da się 

oddzielić, rodziny od spraw sołeckich. Jednak trzeba tych najbliższych, którzy oczywiście chcą się 

włączyć w to życie, no to nie da się bez nich pracować, więc serdecznie jeszcze raz dziękuję  

za wsparcie. 

W słowach podziękowania do Grzegorza Szafraniaka dodał, że nie kończymy współpracy bo jest 

jeszcze radnym, więc tutaj teraz będzie mógł kontynuować swoją pracę na tej niwie radnego, trochę 
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 z innego punktu widzenia całej gminy. Wiele rzeczy udało się zrealizować w Bestwinie, ścieżka 

rowerowa, etapami remontowana świetlica. W ostatnim czasie w większym zakresie. Ostatnio przy 

wsparciu powiatu udało się poprawić chodnik, wizerunek zewnętrzny boiska, stacja uzdatnienia wody, 

wyremontowany ze środków europejskich oddział przedszkolny, więc tych inwestycji również 

 w Bestwinie też udało się wiele zrealizować. 

Oczywiście tak jak wszędzie jest wiele do zrealizowania, bo standardowo drogi to tak jak w każdym 

sołectwie zawsze będzie temat do inwestycji. Dziękuję za współpracę, jestem przekonany, że nadal 

współpraca na tej niwie radnego - samorządu będzie się dobrze układała. 

W słowach skierowanych do Barbary Łasińskiej podziękował w imieniu samorządu za ostatnie pięć lat 

współpracy dołączając się do życzeń, które pani Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała. 

Współpraca będzie kontynuowana na linii radna – samorząd. Będzie też inne spojrzenie na całą gminę. 

W Konarzewie parę rzeczy udało się inwestycyjne zrealizować. Oczywiście tu głównie z samorządem 

powiatowym, ścieżka pieszo-rowerowa, poprawiono nawierzchnie niektórych ulic, jeszcze jest wiele 

 do zrobienia. Wiele inicjatyw z dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego, wsparcie takich działań 

społecznych, aktywizacji mieszkańców. Na pewno w Konarzewie nie jest łatwo bo każda miejscowość, 

każda wieś ma swoją specyfikę, więc wy musieliście się dostosowywać do mieszkańców i myślę,  

że dobrze wykonaliście swoje zadanie. Dziękujemy i małżonkowi też proszę podziękować, ale faktycznie 

też mieliśmy okazję współpracować, bo tutaj członek, małżonek pani jest też doświadczony w kwestiach 

budowlanych, więc też inwestycyjnie nam podpowiadał i też mieliśmy okazję współpracować.  

Też proszę przekazać podziękowania. Gratuluję i dziękuję raz jeszcze.  

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk podziękował również p. Magdalenie Krawczyk, która rozlicza wydatki 

poniesione z funduszu sołeckiego.  

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady radna Karolina Jankowska Grzybek skierowała słowa do 

Sołtysów wybranych na kolejną kadencję oraz nowo powołanych Sołtysów pragniemy również 

przekazać serdeczne gratulacje. Niech oddanie lokalnym sprawom i dbanie o dobro sołectwa, będzie 

nadrzędnym celem, a zaufanie którym zostaliście obdarzeni dodaje odwagi i wytrwałości w pełnieniu 

jakże ważnej funkcji. Życzymy, aby nadchodzący czas był okresem wykorzystanych szans, a wszystkie 

programowe zamiary i założenia spotkały przyjazne środowisko do ich spełnienia. Władze gminy  

i Rada deklarują pełną współpracę we wszystkich sprawach sołectw. Poproszę o wystąpienie Pana 

Dominika Nowaka Sołtysa wsi Ruda od 5 lat. Pana Tomasza Ptaka Sołtysa wsi Baszków od 5 lat oraz 

nowo wybranych sołtysów Panią Bożenę Kempińską Sołtyskę wsi Chachalnia, Panią Magdalenę 



 

Strona | 4  
 

Konrady Sołtyskę wsi Bestwin, Pana Szymona Matybę Sołtysa wsi Perzyce oraz Panią Annę Żyto - 

Tobolską Sołtyskę wsi Konarzew.  

Następnie poprosiła Pana burmistrza Zdun o wręczenie dyplomów  

Burmistrz zwrócił się do nowo wybranych sołtysów składając serdecznie gratuluje. 

Mieliśmy okazję uczestniczyć we wszystkich zebraniach wyborczych sołtysów, ale tak jak patrzę 

 na nowych sołtysów, to wy nie jesteście osobami przecież bez doświadczenia. Tak na stałe wpisaliście 

się w życie społeczne z każdej Waszych wsi. Jesteście znakomicie przygotowani do dopełnienia tej 

funkcji sołtysa. Jestem przekonany, że Nasza współpraca, współpraca z Radą Miejską, z urzędem, 

 że wszystkimi pracownikami będzie się też znakomicie układała dla rozwoju naszych miejscowości  

i całej naszej gminy. Jesteśmy otwarci na współpracę, no i wiem, że tutaj już pomysły macie od razu, 

szybko już chcecie działać, więc w miarę możliwości będziemy wasze pomysły i marzenia realizować. 

Wszystkiego dobrego i powodzenia.  

 

O godz. 15:20 prowadząca obrady ogłosiła przerwę techniczną, o godz. 15:25 wznowiono obrady stan 

Radnych nie zmienił się.  

Prowadząca obrady przypomniała, że obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności Sołtysów oraz gości stanowi załącznik nr 2-4 do protokołu. 

 

Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad. 

Porządek obrad wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji został dostarczony radnym za pośrednictwem 

programu eSesja. Wniosków, uwag do porządku obrad nie wniesiono. 

Wobec powyższego prowadząca obrady przedstawiła następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Zapytania mieszkańców Gminy Zduny do Burmistrza i Radnych. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji II Rady Miejskiej. 

5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na II sesji. 

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie z działalności Komisji w okresie międzysesyjny. 
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8. Przyjęcie Raportu z wykonania w 2023 roku Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny i efektów 

 jego realizacji. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr XXVI.192.2013 Rady Miejskiej w Zdunach  

z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych  

dla operatorów i przewoźników na terenie Gminy Zduny oraz warunków i zasad korzystania  

z tych obiektów i ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich. 

10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XXXVI.264.2021 Rady Miejskiej w Zdunach  

z dnia 29 września 2021 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chachalnia ul. Olchowa. 

11.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny  

na lata 2024 – 2034. 

13.  Debata nad Raportem o stanie Gminy Zduny w roku 2023 i podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Zdun wotum zaufania. 

a. przedstawienie raportu o stanie Gminy Zduny w roku 2023, 

b. debata nad raportem o stanie Gminy Zduny w roku 2023: 

- głosy Radnych, 

- głosy mieszkańców. 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun wotum zaufania. 

14. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok  

wraz ze sprawozdaniem finansowym: 

a. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zduny za 2023 rok 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok: 

- wystąpienie Burmistrza Zdun w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacji o stanie 

mienia komunalnego Gminy Zduny za 2023 r. i sprawozdań finansowych za 2023 r., 

- zapoznanie z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie 

wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Zduny za 2023 r., 

- dyskusja nad sprawozdaniami finansowymi Gminy Zduny za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok i informacją o stanie mienia komunalnego Gminy 

Zduny za 2023 r., oraz przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady Miejskiej w sprawie sprawozdania 

finansowego oraz wykonania budżetu za 2023 r., 

- podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.   
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b. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu na 2023 rok: 

- przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Zdun za 2023 r., 

- zapoznanie z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zdunach o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Zdun za 2023 r. 

- dyskusja, 

- podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.  

15. Podjęcie uchwały zmieniającą Uchwałę nr XXVIII/196/05 Rady Miejskiej w Zdunach  

z dnia 26 października 2005 r. w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia przedstawiciela Gminy Zduny w Stowarzyszeniu Gmin 

i Powiatów Wielkopolski.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na niekonstytucyjne działanie władzy publicznej  

18. Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości przy ul. Kobylińskiej  

w Zdunach. 

19. Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości przy ul. Słoneczna  

w Zdunach.  

20. Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości przy ul. Powstańców 

Wielkopolskich w Zdunach. 

21. Interpelacje, zapytania, udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

22.  Zamknięcie obrad.  

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Pkt. 3. Zapytania mieszkańców Gminy Zduny do Burmistrza i Radnych 

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał.  

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z sesji II Rady Miejskiej 

Prowadząca obrady podała, że po zapoznaniu się z treścią protokołu z II sesji Rady Miejskiej  

w Zdunach stwierdziła, że został on spisany zgodnie z przebiegiem obrad i obejmuje 

 w swej treści całe posiedzenie Rady. Protokół z obrad II sesji został przesłany za pomocą programu 

eSesja. Na ogólną liczbę 15 Radnych w I sesji udział wzięło 15 Radnych.  

Przyjęcie protokołu stanowi załącznik nr 5.  

Pkt. 5. Sprawozdanie z realizacji uchwał podjętych na II sesji 
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Radni zapoznali się ze sprawozdaniem z realizacji uchwał podjętych na II sesji w dniu 22 maja 2024 r. 

Sprawozdanie z realizacji uchwał stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Rada przyjęła sprawozdanie  

do akceptującej wiadomości. 

Pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Sprawozdanie z działalności burmistrza Zdun w okresie międzysesyjnym tj. od 22 maja 2024 roku  

do 26 czerwca 2024 roku stanowi załącznik nr 7 do protokołu. Zgłoszono pytania do sprawozdania. 

Radny Artur Wiatrak – nawiązał do spotkania z 12 czerwca z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg 

w Krotoszynie Panem Jelinowskim. Czy coś było ustalone na temat dróg w Zdunach? 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – „informacje dotyczyły bieżących spraw związanych z drogami 

 i częściowo Państwu przekazywałem te informacje na którejś z komisji. Najnowsza informacja jest 

taka, że Powiatowy Zarząd Dróg jeszcze w tym roku będzie wykonywał podwójne powierzchniowe 

utrwalanie na drogach powiatowych. Do tego zabiegu wytypowano 2,5 kilometrowy odcinek drogi  

w Zdunach i w Chachalni, od basenu wzdłuż ścieżki, która została w ostatnim etapie wybudowana,  

bo ten odcinek jest najgorszy. Jeśli chodzi o zastosowanie takiego remontu, bo to nie jest nakładka,  

ani wyrównywanie nawierzchni, tylko podwójne powierzchniowe utrwalenie, tzn. jest to około  

2 centymetrów dodatkowej nawierzchni, która zabezpieczy tą drogę na kilka najbliższych lat. Takie 

decyzje zapadły jeszcze w poprzedniej kadencji Rady Powiatu, że z wolnych środków Rada Powiatu 

przeznaczyła na takie zabiegi w całym powiecie. No i ta droga została tutaj zakwalifikowana.  

Te roboty powinny się zadziać w lipcu. Oprócz tego jeszcze rozmawialiśmy o trwającej, a teraz już się 

zakończyła drobna inwestycja, czyli remont tego chodnika przed salą wiejską w Bestwinie i wymiana 

zabezpieczeń, łańcuchów i słupków przed salą wiejską. Oprócz tego oczywiście przypomniałem  

o tematach, które są jeszcze niezrealizowane, o wycince poboczy, o ścince poboczy i udrożnieniu rowu 

przy wjeździe do miejscowości Ruda, wycince traw przy ścieżkach pieszo- rowerowych, 

 i o dokumentacjach, które są realizowane wspólnie z powiatem. Tu mówimy o ulicy Granicznej  

w Chachalni i tych dwóch dokumentacjach na drogach powiatowych w obrębie miasta. Łącznie tutaj 

przy kościele parafialnym z tym chodnikiem, który ma połączyć parking i kościół. Też pytałem 

 o terminy realizacji tych inwestycji, no bo to jest ważne z punktu widzenia naszego budżetu. Terminy 

wykonania tych dokumentacji to listopad tego roku, czyli w tym roku te wszystkie trzy dokumentacje 

powinny być wykonane, a inwestycja zrealizowana w przyszłych latach. Więc te tematy były 

poruszane. Myślę, że to o niczym nie zapomniałem.” 

Radna Jankowska Grzybek - czego dotyczyło spotkanie w dniu 19 czerwca z Dyrektorem 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie? 
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Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – spotkanie dotyczyło bieżącej współpracy z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie. Każdorazowo, co roku burmistrz zwalnia dzieci, które przebywają w ośrodku 

interwencji na ul. Strzeleckiej z opłat za basen. Te dzieci dotknięte przemocą co roku mają bezpłatną 

możliwość korzystania z basenu. No to oczywiście to potwierdziłem, że również w tym roku taka 

możliwość będzie. Oprócz tego jeszcze rozmawialiśmy o funkcjonowaniu tutaj warsztatów terapii 

zajęciowej w ratuszu i możliwości ewentualnie z powrotem wprowadzenia tutaj jakiegoś lokalu 

gastronomicznego czy kawiarni pod kątem prowadzenia takiego typu działalności przez podmiot 

ekonomii społecznej, ale to oczywiście rozmowa o jakichś planach na przyszłość, bo być może będzie 

taka możliwość.  

Radny Robert Marciniak - w ostatnim miesiącu odbył Pan chyba dwa spotkania z EKO SIÓDEMKĄ. 

Proszę o krótką informację czy na spotkaniach były poruszane tematy ważne dla mieszańców. 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - o jednym spotkaniu chyba już informowałem na komisjach. Jedno  

z tych spotkań to było spotkanie organizacyjne czyli ukonstytuowanie się nowych członków 

zgromadzenia, gdyż były to wybory nowych władz związku, Komisji Rewizyjnej. Tak jak mówiłem na 

komisjach związek działa podobnie jak Rada Miejska. To jest zgromadzenie gmin, więc też były 

wybory organów niezbędnych do jego funkcjonowania. Kolejne spotkanie to takie odnośnie 

ewentualnie nowych stawek za odpady, gdyż oferty przetargowe zostały otwarte. W tej kwestii tutaj 

jakby nie ma niebezpieczeństwa, że, stawki musiałyby zostać podniesione. Również poruszyliśmy  

na tych spotkaniach kwestię, o którą poprzednio Państwo poruszaliście na Radzie Miejskiej,  

jeśli chodzi o odbiór odpadów wielkogabarytowych. Tutaj poprosiłem, tak jak Państwu zapewniałem, 

 o wyliczenie ewentualnie zwyżki opłat za odbiór odpadów w kontekście zorganizowania  

tej powszechnej, nieodpłatnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych. No i tutaj, przy założeniu,  

że tych odpadów byłoby, tak jak w latach ubiegłych, no to byłby to koszt około 1 500 000 zł dla całego 

związku, czyli na jednego mieszkańca wychodziła opłata między 10 złotych a 15 złotych więcej  

na każdego mieszkańca. Na tym etapie nie było możliwości już zmiany zapisów przetargowych,  

bo przetarg już się odbył. Temat nie jest przekreślony, będziemy dalej rozmawiać i na pewno 

wypracujemy jakieś rozwiązanie na lata przyszłe, ewentualnie jakaś jednorazowa taka zbiórka 

wielkogabarytów. To jest oczywiście uzależnione od środków finansowych, bo musicie być Państwo 

też świadomi, że każda podwyżka czy obniżka stawki za odpady dla całego związku, to jest również 

koszt administracyjny. Związek szacuje, że to jest około 200 000,00 złotych na poinformowanie 

wszystkich mieszkańców o zmianie stawek, więc to też są takie koszty administracyjne przy zmianach. 

Próbujemy tutaj znaleźć inne rozwiązanie, bardziej ekonomiczne. Na chwilę obecną te wielkogabaryty 
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oczywiście można oddawać na punktach selektywnej zbiórki odpadów, bezpłatnie oczywiście  

w ograniczonej ilości, ale trzeba koszt transportu ponieść. Jesteśmy tego świadomi,  

jako EKO SIÓDEMKA też, że nie wszyscy mają taką możliwość dowieść, czy ewentualnie zamówić 

ten transport, bo oczywiście na przykład z miejscowości Ruda, chyba jest najdalej do punktu 

selektywnej zbiórki, i ci mieszkańcy mają najdalej, więc poniosą największe koszty. No ale system 

związku jest solidarnościowy. Temat poruszyliśmy i myślę, że wypracujemy jakieś rozwiązanie.  

W tym roku to będzie niemożliwe, bo jesteśmy na etapie podpisywania umów, ale dalej będziemy 

rozmawiać, żeby na przyszły rok jakoś mieszkańcom pomóc w kwestii powszechnej zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych.  

Radny Konrad Łuczak - czego dotyczyło spotkanie z pierwszym wicewojewodą? 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk – odbyłem dwa spotkania z wicewojewodą. Spotkanie 26 czerwca 

 w Poznaniu dotyczyło funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Zdunach. Funkcjonowanie DPS 

w Zdunach nie jest zadaniem własnym gminy, ale Dom Pomocy Społecznej jest na terenie Zdun  

i dlatego staramy się pomóc jak tylko jest to możliwe w funkcjonowaniu Domu Pomocy Społecznej. 

Spotkanie dotyczyło dodatkowego finansowania Domu Pomocy Społecznej dla dzieci i młodzieży. 

Oprócz tego oczywiście rozmawiałem o wsparciu gminy w kontekście budowy nowego żłobka, 

 żeby ewentualnie tutaj wojewoda wspomógł, czy ze środków rządowych, czy z KPO 

dofinansowaniem później funkcjonowania naszego żłobka. Jak Państwo wiecie ogłosiliśmy przetarg na 

żłobek po zmienionej koncepcji, ale to jakby na wybudowaniu obiektu się nie kończy. Później jeszcze 

dochodzi funkcjonowanie, bo tu te środki z Polskiego Ładu są tylko na budowę, a jeszcze jest dalszy 

ciąg tutaj wsparcia. I to nie jest takie oczywiste, bo jak budujemy z Polskiego Ładu, to nie możemy 

łączyć środków z innych źródeł, bo to jest podwójne finansowanie, więc tutaj, jest wyzwanie, ale 

spotykam się i rozmawiam. Pierwsze spotkanie z panią wicewojewodą dotyczyło głównie tych 

tematów, ale też tematów drogowych. I tutaj w kontekście ogłoszenia, które jeszcze 

 nie nastąpiło, ale nastąpi kolejnego naboru na przebudowę i budowę dróg lokalnych ze środków 

rządowych dysponowanych przez wojewodę. To nastąpi w okresie wakacyjnym i dostałem takie 

zapewnienie na spotkaniu, że takie nabory będą ogłaszane i będziemy mogli tutaj wnioskować,  

czy to o budowę drogi w Perzycach czy ulicę Kopernika. Na chwilę obecną na te drogi, bo jeśli 

zostanie ogłoszony nabór w miesiącu lipcu czy sierpniu, to możemy wnioskować tylko na te drogi, 

 na które jesteśmy przygotowani dokumentacyjnie i dokumentacje uzyskały pozwolenie na budowę, 

czy zezwolenie na realizację inwestycji drogowych. Na te dwie inwestycje mamy dokumentację  

i oprócz tego jeszcze na chodniki w ulicy Polnej, Wieczorka oraz Powstańców Wielkopolskich  
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w Zdunach. Jeśli będzie możliwość, to na te wszystkie drogi, czy jakąś wybraną będziemy składać 

wnioski i aplikować o realizację inwestycji na przyszły rok oczywiście, bo to będzie nabór na rok 2025.  

Radny Konrad Łuczak - czy już mamy kosztorys odnośnie żłobka? 

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk - to nie jest kosztorys, tylko to jest szacunkowe zestawienie kosztów. 

Ja teraz Państwu dokładnie nie powiem, jaka to jest kwota. Założenie było takie, żeby to była wartość 

między 2.500.000,00 zł a 3.000.000,00 zł. Tak naprawdę to się okaże dopiero po przetargu, jak firmy 

podejdą do wyceny robót. Maksymalnie udało nam się tą koncepcję zmniejszyć do powierzchni około 

220 metrów kwadratowych. Ten pierwszy etap budowy żłobka będzie tyle wynosił. Oczywiście 

 z możliwością dobudowy kolejnego segmentu. I o tym też rozmawiałem z panią wojewodą  

w kontekście dalszego finansowania rozbudowy żłobka.” 

Innych pytań do sprawdzania burmistrza Zdun nie wniesiono.  

 

Pkt. 7. Sprawozdanie z działalności Komisji w okresie międzysesyjny. 

Przewodnicząca Komisji Radna Bernadeta Staśkiewicz poinformowała, że w okresie międzysesyjnym 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska odbyła jedno wspólne posiedzenie  

z Komisją Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w dniu 19 czerwca br. Na posiedzeniu komisja 

zaopiniowała projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej oraz zapoznała się ze stanem 

przygotowań do sezonu letniego na basenie kąpielowym w Zdunach. 

Przewodniczący Komisji Radny Damian Otworowski poinformował, że Komisja Oświaty, Kultury 

 i Kultury Fizycznej w okresie międzysesyjnym odbyła jedno wspólne posiedzenie z Komisją Zdrowia 

Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska w dniu 19 czerwca br. Na posiedzeniu komisja zaopiniowała 

projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej oraz zapoznała się z działalnością fili bibliotecznej  

w Konarzewie.   

Przewodniczący Komisji Radny Tomasz Roszak podał, że w okresie międzysesyjnym Komisja 

Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu odbyła jedno posiedzenie w dniu 18 czerwca 2024r.  

Na posiedzeniu komisja zaopiniowała projekty uchwał na kolejną sesję Rady Miejskiej oraz zapoznała 

się ze stanem przygotowań do sezonu letniego na basenie kąpielowym w Zdunach. 

Pkt. 8. Przyjęcie Raportu z wykonania w 2023 roku Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Zduny i efektów jego realizacji. 
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Raport był omawiany na posiedzeniach komisji. Raport stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Komisje 

wydały pozytywne opinie do raportu (załączniki nr 9-10). Pytań, uwag do projektu uchwały nie 

zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 11. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie Raportu z wykonania w 2023 roku Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Zduny  

i efektów jego realizacji 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Pkt. 9. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr XXVI.192.2013 Rady Miejskiej w Zdunach  

z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych udostępnionych  

dla operatorów i przewoźników na terenie Gminy Zduny oraz warunków i zasad korzystania  

z tych obiektów i ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 12 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 13-14). 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 15. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr XXVI.192.2013 Rady Miejskiej  

w Zdunach z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników na terenie Gminy Zduny oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów i ustalenia stawek opłat za korzystanie z nich 



 

Strona | 12  
 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr III.16.2024 zmieniającą 

uchwałę nr XXVI.192.2013 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 21 marca 2013 r. w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych udostępnionych dla operatorów i przewoźników na terenie Gminy 

Zduny oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów i ustalenia stawek opłat za korzystanie  

z nich - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

PKT. 10. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XXXVI.264.2021 Rady Miejskiej w Zdunach 

z dnia 29 września 2021 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chachalnia 

 ul. Olchowa. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 17 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 18-19). 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 20. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę nr XXXVI.264.2021 Rady Miejskiej  

w Zdunach z dnia 29 września 2021 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chachalnia  

ul. Olchowa. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 
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Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr III.17.2024 zmieniająca 

uchwałę nr XXXVI.264.2021 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 29 września 2021 r. w sprawie nadania 

nazwy ulicy w miejscowości Chachalnia ul. Olchowa - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 

 i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 22 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 23-24). 

Główna Księgowa Małgorzata Grzeszczuk omawiając propozycje zmian do projektu uchwały 

budżetowej podkreśliła, że planowane dochody ustala się na kwotę 70.182.863,00 zł, a planowane 

wydatki ustala się na kwotę 62.050.511,72 zł. Następnie szczegółowo przedstawiła wprowadzone 

zmiany do projektu uchwały budżetowej na 2024 r. Projekt uchwały z autopoprawkami stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu. 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 26. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2024 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 
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BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr III.18.2024 w sprawie zmian 

w uchwale budżetowej na rok 2024 - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zduny na lata 2024 – 2034 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 28 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 29-30).  

Międzyczasie zaszły okoliczności, aby wprowadzić zmiany do projektu uchwały. Projekt uchwały  

z autopoprawkami stanowi załącznik nr 31. 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 32. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zduny na lata 2024 – 2034 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr III.19.2024 w sprawie zmiany 

uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zduny na lata 2024 – 2034 - 15 głosami „za”, przy 

0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
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Pkt. 13. Debata nad Raportem o stanie Gminy Zduny w roku 2023 i podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Zdun wotum zaufania. 

A) przedstawienie raportu o stanie Gminy Zduny w roku 2023, 

W tym punkcie głos zabrał Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk, który przedstawił Raport o stanie Gminy 

Zduny za rok 2023 (załącznik nr 34 do protokołu), „Przedstawiam Państwu Raport o stanie Gminy 

Zduny za rok 2023. Jest to jeden z wielu dokumentów, obrazujących dokonania samorządu 

zdunowskiego. Miniony rok to kontynuacja dość trudnej sytuacji finansowej gminy spowodowana 

głównie spadkiem dochodów własnych gmin. Mimo tego w budżecie zaplanowano i zrealizowano 

wydatki inwestycyjne w wysokości prawie 19 mln złotych. Wyremontowano jedną z najgorszych dróg w 

naszej gminie – ponad kilometrowy odcinek trasy Baszków – Trzaski. Za niebagatelną kwotę 6 mln 

złotych dokonano termomodernizacji budynków Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Zdunach oraz 

Przedszkola Publicznego, świetlicy wiejskiej i remizy OSP w Bestwinie. Wybudowano również 

kanalizację sanitarną do wsi Baszkowa i wiele mniejszych inwestycji, co ważne wszystkie zostały 

zrealizowane z dofinansowaniem ze środków europejskich.  

Ponadto dzięki wsparciu budżetu państwa oddaliśmy do użytkowania mieszkańcom nowy basen 

kąpielowy. Dzięki przychylności samorządu powiatowego powstał odcinek 2,5 km ścieżki pieszo-

rowerowej Zduny – Chachalnia. 

W raporcie oprócz zrealizowanych działań inwestycyjnych znajdą Państwo również opisane, jakże 

ważne, aktywności samorządu tj. edukacja, współpraca z organizacjami pozarządowymi, pomoc 

społeczna, ochrona środowiska, kultura czy ochrona przeciwpożarowa.  

Jeśli chodzi o edukację w roku szkolnym 2023/2024 w stosunku do roku szkolnego 2022/2023 sieć 

przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych nie uległa zmianie. Sieć szkół podstawowych  

w mieście i gminie Zduny w pełni zabezpiecza aktualne potrzeby mieszkańców, a sieć publicznych 

przedszkoli, uzupełniana przedszkolem niepublicznym, stwarza w 100% możliwość korzystania z usług 

przedszkoli dzieciom w wieku przedszkolnym i odpowiada obserwowanemu popytowi. Nasi uczniowie 

osiągają dobre wyniki na egzaminach, mają możliwość wyjazdów zagranicznych w ramach różnych 

programów, a dla najzdolniejszych przyznawane są stypendia. 

W zakresie sportu gmina Zduny udziela dotacji celowych klubom sportowym, działającym na terenie 

gminy. Udzielone dofinansowanie ma umożliwić poprawę warunków uprawiania sportu przez członków 

klubów sportowych, a także rozwijać działalność klubów. W 2023 r. gmina udzieliła wparcia UKS 

Pionier, UKS Shodan, CKS Zduny, UKS Bila. 
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W zakresie NGO, na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w budżecie gminy na rok 2023 przekazano 

wsparcie finansowe w wysokości 166 000,00 zł. 

W 2023 r. nadal działają trzy Rady osiedla: Osiedle jest jednostką pomocniczą gminy i najniższym 

szczeblem samorządu terytorialnego, przewidzianym ustawą o samorządzie gminnym. Podstawowym 

zadaniem Osiedla jest wspieranie działań mających na celu poprawę życia mieszkańców. Zarząd 

Osiedla opiniuje kluczowe dla mieszkańców kwestie związane z danym osiedlem. 

Pomoc społeczna: Politykę społeczną samorząd realizuje przede wszystkim poprzez jednostkę 

organizacyjną gminy, którą jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zdunach. Polityka 

społeczna ma na celu zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych osób i rodzin, wyrównywanie 

szans oraz podnoszenie poziomu życia mieszkańców. W ramach pomocy społecznej udzielane  

są świadczenia materialne: zasiłki stałe, zasiłki okresowe, zasiłki celowe pieniężne; świadczenia  

w naturze np. opał, posiłki, artykuły żywnościowe, paczki świąteczne, dożywianie; usługi opiekuńcze; 

działania na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku społecznym; poradnictwo 

 i interwencja w rodzinach, w których występują dysfunkcje. Budżet wydatków MGOPS to prawie 6 mln 

złotych. 

Ochrona środowiska: Przypomnę, że kwestię odpadów gmina Zduny, wraz z innymi gminami 

 z powiatu, przekazała Związkowi Międzygminnemu EKO SIÓDEMKA gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz zadania związane z opieką nad bezdomnymi zwierzętami i zapobiegania ich 

bezdomności na terenie gmin uczestników Związku. Gmina dofinansowując pomaga w usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest poprzez demontaż, transport i unieszkodliwienie lub usunięcie, 

transport i unieszkodliwienie tych wyrobów. Monitoruje jakość powietrza. W 2023 r. zorganizowała  

od rolników odbiór odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań  

po nawozach i typu Big Bag. 

Gmina Zduny podpisała porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w sprawie pomocy przy realizacji programu priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz Ciepłe 

mieszkanie. Ich celem jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 

poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych i wielorodzinnych. Dofinansowania dotyczą wymiany starych i nieefektywnych źródeł 

ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy  

oraz przeprowadzenie niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku. W zdunowskim magistracie 
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funkcjonuje Punkt konsultacyjnoinformacyjny, w którym bezpłatnie udzielane jest wsparcie w zakresie 

przygotowania, złożenia i rozliczenia wniosku o dofinansowanie.  

W zakresie gospodarki nieruchomościami rok 2023 przyniósł wyraźne zmniejszenie złożonych 

wniosków o ustalenie warunków zabudowy w porównaniu do roku 2022. Powodem spadku liczby 

wniosków o ustalenie warunków zabudowy jest trudna sytuacja gospodarcza, wysoka inflacja i wzrost 

kosztów materiałów budowalnych. Oprócz wniosków o wydanie warunków zabudowy do Burmistrza 

Zdun wpłynęło 14 wniosków o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego. Pozytywną decyzję 

wydano w 11 postępowaniach, a w pozostałych przypadkach postępowanie zostało umorzone 

 na wniosek inwestora lub z urzędu. Najwięcej wniosków o warunki zabudowy złożono na inwestycje 

dotyczące budowy budynków mieszkalnych oraz dla budowy budynków gospodarczo-garażowych.  

W listopadzie 2023 roku radni Rady Miejskiej w Zdunach podjęli uchwałę w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Chachalnia w rejonie wschodnim,  

który objął swym zasięgiem 15% powierzchni wsi Chachalnia. W 2023 r. wydanych zostało 

dwadzieścia decyzji zatwierdzających podział działek znajdujących się na terenie gminy. 

Mieszkaniowy zasób Gminy Zduny stanowi dwadzieścia siedem komunalnych lokali mieszkalnych,  

w tym piętnaście lokali socjalnych. Na bieżące utrzymanie i remonty mieszkaniowego zasobu gminy 

wydatkowano w 2023 r. kwotę 29 979,38 zł. 

Sołectwa: W 2023 roku na terenie sołectwa Chachalnia zagospodarowano teren przy świetlicy 

wiejskiej, poprzez budowę dwóch altanek rekreacyjnych i miejsca na ognisko, natomiast w Konarzewie 

odnowiono elewację świetlicy wiejskiej oraz elementy małej architektury. Na ww. cele Gmina Zduny 

otrzymała dofinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości 58 091,14 zł,  

w ramach XIII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.  

Kultura: Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Zduny ma swoją główną siedzibę w Zdunach, oraz dwie 

filie biblioteczne w Baszkowie i Konarzewie. Udzielona dotacja podmiotowa w 2023 r. wyniosła 

 650 000,00 zł, a dotacja celowa – 7 820,00 zł. W 2023 r. Zdunowski Ośrodek Kultury otrzymał dotację 

podmiotową w kwocie 880 000,00 zł. W minionym roku w bibliotece i organizowanych  

przez ZOK odbyło się mnóstwo spotkań, warsztatów, akcji i imprez dla mieszkańców. 

Ochrona przeciwpożarowa: Ochrona życia, zdrowia i mienia mieszkańców gminy i miasta jest 

priorytetowym zadaniem. Gmina zapewnia odpowiedni sprzęt, wyposażenie, wyszkolenie i utrzymanie 

w gotowości bojowej siedem jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych - OSP Zduny, OSP Konarzew, 

OSP Baszków, OSP Bestwin, OSP Perzyce, OSP Chachalnia i OSP Ruda. Czynnych strażaków 

ochotników, mogących brać udział w akcjach ratowniczych, jest 120. 
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Oprócz tego Gmina podejmuje działania w ramach Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Zduny, Wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

 Raport o stanie zawiera również stan realizacji Strategii Rozwoju Gminy Zduny na lata 2016-2023 

oraz uchwał przyjętych przez radę miejską. 

Dziękuję Radnym Rady Miejskiej kadencji 2018-2024 oraz Radnym obecnej kadencji za współpracę, 

zrozumienie i liczne konstruktywne dyskusje. Dziękuję Pani Sekretarz, obecnie mojej zastępczyni  

za opracowanie Raportu. Szczególne podziękowania kieruję do wszystkich pracowników Urzędu 

Miejskiego w Zdunach i jednostek podległych za ciężką pracę, której efekty są widoczne  

w tym dokumencie.  

Raport został również szczegółowo przedstawiony i omówiony na czerwcowych posiedzeniach 

komisji.  

B) debata nad raportem o stanie Gminy Zduny w roku 2023: 

- głosy Radnych,  

Po przedstawieniu raportu prowadząca obrady Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zdunach Radna 

Karolina Jankowska - Grzybek otwarła debatę nad raportem oddając głos Radnym.  

Radna Barbara Łasińska odniosła się do raportu wskazując, że został on przygotowany rzetelnie, 

wyczerpująco i merytorycznie, w jasny i przystępny sposób. Pozwala zapoznać się z realizacją Strategii 

Rozwoju Gminy. Porównując rok 2022 do 2023 roku zgodnie ze swoimi społecznymi 

zainteresowaniami odniosła się do dwóch grup wiekowych młodzieży oraz seniorów. W raporcie 

młodzież znajduje się w statystykach szkolnych a seniorzy znajdują się w statystykach pomocy 

społecznej. Nie doczytała w raporcie informacji o potrzebach, problemach tych grup i sposobach  

ich rozwiązania. Obiecałam seniorom i młodzieży, że jeśli będzie mi dane zasygnalizuje ich potrzeby 

na szerszym kworum. W 2019 r. w ramach programu „Wyrównać szanse” przeprowadziła ankietę 

wśród uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, z której zasygnalizowano brak przestrzeni  

i oferty czasu wolnego poza szkołą. Powróciłam do tej diagnozy i uważam, że powinniśmy wrócić  

do dialogu społecznego z młodzieżą, aby zostali wysłuchani i poczuli obowiązek społeczny, że mają 

wpływ na losy swoje i gminy. W rozmowach z tego roku z młodymi ludźmi wybrzmiał wątek hejtu, 

wykluczenia społecznego oraz poczucia niskiej wartości. Dużo mówni się o problemach psychicznych 

i psychologicznych młodego pokolenia. W naszych placówka oświatowych poczyniono już pewne 

kroki, ale mam nadzieję, że będzie pełna obsada psychologów i pedagogów w tych jednostkach. 

Należy położyć nacisk na ciągłą profilaktykę wsparcia psychologicznego wśród młodzieży. 
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 W przyszłości należało by rozeznać zapotrzebowanie młodzieży w zakresie kierunków kształcenia, 

aby młodzież została na terenie gminy.  

Dla seniorów w przyszłości należy rozważyć utworzenie dziennego domu seniora, aby seniorzy mogli 

spędzać tam aktywnie czas i skorzystać tam z rehabilitacji. Wiąże się to z inwestycjami i kosztami. 

 Ze względu na starzejące się społeczeństwo seniorzy sygnalizują większy dostęp do specjalistów, 

 a także do usług geriatry. Myślę, że w przyszłorocznym raporcie powinna pojawić się diagnoza 

dotycząca grupy młodzieżowej oraz grupy seniorów, aby łatwiej było dokonać ewaluacji strategii 

rozwoju gminy.   

Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk odnosząc się do wypowiedzi Radnej wskazał, że wiele poruszanych 

przez Radną tematów jest słusznych, ale wykracza poza ramy gminy i jest zadaniem powiatu czy jest 

problemem wymagających rozwiązań systemowych. Jeśli chodzi o edukację zawodową to rozwiązania 

są na poziomie powiatu. Co roku wśród młodzieży, która kończy szkołę podstawową jest 

przeprowadzana diagnoza pod kątem zainteresowań młodzieży i wg wyników z diagnozy 

przygotowywane są kierunki kształcenia w szkołach średnich. Oferta edukacyjna jest przygotowywana 

w miarę możliwości placówek oświatowych ponadpodstawowych. Oczywiście jest grupa młodzieży  

ze specjalistycznymi zainteresowaniami, którzy znajdą swoje miejsce w dużych jednostkach  

jak Poznań czy Wrocław. PUP w porozumieniu z powiatem prowadzi doradztwo zawodowe, 

 które realizowane jest na najwyższym poziomie. Jeśli chodzi o ofertę dla młodzieży i seniorów 

 to każda inwestycja jest realizowana dla wszystkich. Z remontu dróg, z oświetlenia, Kaflarni,  

z obiektu sportowego czy basenu korzysta każdy mieszaniec. Dialog może być jeszcze większy,  

głosy mieszkańców są przekazywane.  

Mamy bardzo aktywną młodzież, dzieci w szkole podstawowej są bardzo świadome co jest 

 do zrobienia i przekazują swoje potrzeby w jasny sposób. Na ośrodek dziennego pobytu seniora 

potrzebne są środki, to jest przyszłość i to znajduje się w strategii choć pomoc geriatryczna wykracza 

po za zadania gminy, ale i tak będziemy wspierać inwestycje powiatowe na ul. Bolewskiego, gdzie 

powstaje placówka pomocy paliatywnej. Siłą rzeczy opieka nie może być w Zdunach, dlatego 

współpracujemy z powiatem, wojewodą czy rządem aby w ramach wykonywanych zadań nieść pomoc 

mieszkańcom. Podnosimy poprzeczkę i dążymy do podnoszenia jakości życia mieszkańców.  

Innych pytań, wypowiedzi dot. raportu za 2023 radni nie zgłosili.  

- głosy mieszkańców. 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zdunach przypominała, że zgodnie z art. 28aa ust. 6 

i 7 ustawy o samorządzie gminnym w debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą 
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zabierać głos. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w trybie określonym w ust. 6, składa  

do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami w ilości co najmniej 20 osób  

w gminie do 20 000 mieszkańców. Zgodnie z art. 28aa ust. 8b wyżej wymienionej ustawy, zgłoszenie 

składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma 

być przedstawiany raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do głosu według kolejności 

otrzymania przez przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos  

w debacie wynosi 15. Raport wraz z powyższą informacją został udostępniony na stronie miasta 

 oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej. Do debaty nad raportem nie zgłosili się mieszkańcy.  

W związku z powyższym prowadząca obrady zamknęła debatę nad raportem o stanie gminy Zduny  

za rok 2023. 

C) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun wotum zaufania 

 Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji i stanowi załącznik  

nr 35 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załącznik nr 36-37). 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadzący obrady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 38. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun wotum zaufania. 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwała nr III.20.2024 w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Zdun wotum zaufania – 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”  

i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 
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Pkt. 14. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok 

wraz ze sprawozdaniem finansowym: 

a) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zduny za 2023 rok 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok: 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zduny za 2023 rok wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok stanowią załącznik  

nr 40 do protokołu. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok wraz  

ze sprawozdaniami finansowym stanowią załącznik nr 41 do protokołu. 

Komisje wydały pozytywną opinie do projektu uchwały (załącznik nr 42-43).  

- wystąpienie Burmistrza Zdun w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacji  

o stanie mienia komunalnego Gminy Zduny za 2023 r. i sprawozdań finansowych za 2023 r., 

W tym punkcie zabrał głos Burmistrz Zdun Miłosz Zwierzyk o następującej treści: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! Szanowni goście, 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 r. złożone zostało Radzie Miejskiej oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w ustawowym terminie. 

Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu za miniony 

rok. W 2023 roku planowane wydatki budżetowe na dzień 31.12.2023 r., wyniosły ogółem 59 091 

487,15 zł. Z tej kwoty wydatkowano kwotę 56 023 833,73 zł, tj. 94,81% planu.  

Zrealizowana kwota wydatków w 66,6% dotyczy wydatków bieżących, a w 33,4% wydatków 

majątkowych. W stosunku roku ubiegłego wydatki bieżące zmniejszyły się o 8,6%, natomiast wydatki 

majątkowe wzrosły o 74,7% 

W minionym roku wydatki majątkowe stanowiły 18.737.600,15 zł, z tego najważniejsze inwestycje to: 

 - 6.084.907,44 zł – termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Zduny;  

- 4.526.758,96 zł – przebudowa odkrytego basenu kąpielowego w Zdunach;  

- 890.041,86 zł - rewitalizacja zabytkowego kościoła poewangelickiego w Zdunach;  

- 1.949.726,89 zł – uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w sołectwie Baszków;  

- 1.561.565,12 zł – przebudowa drogi gminnej Baszków-Trzaski etap 1;   

- 1.500.000,00 zł - dotacja dla Powiatu Krotoszyńskiego na budowę ścieżki pieszo-rowerowej Zduny- 

Chachalnia; 

 - 607.676,00 zł – dotacja na dofinansowanie zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

OSP w Baszkowie 
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Realizacja tych zadań możliwa była wyłącznie dzięki pozyskanemu dofinansowaniu ze środków 

zewnętrznych. Na termomodernizację ZSP Zduny i przedszkola i świetlicy w Bestwinie pozyskaliśmy 

prawie 3 mln złotych. Na przebudowę basenu 2,125 mln zł, na rewitalizację kościoła poewangelickiego 

ponad 700 tys. zł. Na budowę kanalizacji sanitarnej do Baszkowa to kolejne miliony - w tym przypadku 

dofinansowanie stanowi 100 proc wydatków kwalifikowalnych. Do modernizacji drogi Baszków – 

Trzaski Gmina pozyskała niemalże 900 tys. zł. 

Wysoka Rado, przed nami kolejne wyzwania – zakończenie budowy hali sportowo-rekreacyjnej  

wraz z zapleczem lekkoatletycznym i placem zabaw dla osób z niepełnosprawnościami oraz budowa 

zaplecza socjalno-sanitarnego i trybuny na stadionie piłkarskim w Zdunach. W najbliższym czasie 

przystąpimy do realizacji budowy żłobka w Zdunach, rozbudowy szkoły i świetlicy wiejskiej  

w Baszkowie, budowy kanalizacji sanitarnej wraz z remontem dróg w ciągu ulicy Witosa i Podgórnej  

w Zdunach oraz wymiany oświetlenia ulicznego w całej Gminie. Na remonty czekają inne drogi  

i chodniki, nie możemy również zapomnieć o rozbudowie wodociągów. 

Z drugiej strony ważne są działania poprawiające finanse gminy czy zabieganie o nowych inwestorów 

w naszej gminie. 

Wysoka Rado, jak co roku sprawozdanie z wykonania budżetu, sprawozdania finansowe oraz analiza 

przygotowanej informacji o stanie mienia komunalnego zostały przekazane komisjom stałym Rady 

Miejskiej, które dokonały dokładnej analizy sprawozdań.  Komisja Rewizyjna oceniła i pozytywnie 

zaopiniowała wykonanie budżetu za 2023 rok i wnioskowała do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

 w Poznaniu o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Zdun. Realizacja budżetu w 2023 roku 

przebiegała prawidłowo. Proszę o przyjęcie sprawozdania oraz o udzielenie absolutorium za 2023 

rok.”  

Pytań uwag do wystąpienia burmistrza i sprawozdania nie zgłoszono. 

- zapoznanie z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Zduny za 2023 r., 

W dalszej części obrad Przewodnicząca Rady przeszła do omówienia opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Zduny 

za 2023 r. Skład Orzekający RIO w Poznaniu wyraził opinię pozytywną o przedłożonym przez 

burmistrza Zdun sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia  

i objaśnieniami.  

Uchwała nr SO – 2/0954/146/2024 Składu Orzekającego RIO w Poznaniu z dnia 18.04.2024 r. 

w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu nr 44. Radni za pośrednictwem programu eSesja 
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otrzymali uchwałę Składu Orzekającego RIO w przedmiotowej sprawie, a na posiedzeniach komisji 

zostali zapoznani z jego treścią. W związku z powyższym prowadząca obrady poprosiła o odstąpienie 

od czytania uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie 

wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 r. Radni jednogłośnie 

przychylili się do prośby uznając, że temat został dokładnie omówiony. Nikt z Radnych nie zgłosił 

uwag do propozycji.  

Opinia RIO została przedstawiona i omówiona na posiedzeniach komisji. RIO uznało,  

że sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 r. zostało sporządzane wg wymogów zawartych  

w ustawie o finansach publicznych.  

Uwag, pytań do opinii RIO nie zgłoszono. 

- dyskusja nad sprawozdaniami finansowymi Gminy Zduny za 2023 rok wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok i informacją o stanie mienia 

komunalnego Gminy Zduny za 2023 r., oraz przedstawienie opinii Komisji Stałych Rady 

Miejskiej w sprawie sprawozdania finansowego oraz wykonania budżetu za 2023 r., 

Przewodnicząca Rady Miejskiej otwarła dyskusje nad sprawozdaniem finansowym Gminy Zduny  

za 2023 rok oraz nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok i informacją  

o stanie mienia komunalnego Gminy Zduny za 2023 r. 

Do dyskusji nikt się nie zgłosił, dlatego prowadząca obrady poprosiła przewodniczących komisji 

stałych o przedstawienie opinii w sprawie wykonania budżetu za 2023 r.   

Opinia nr 12/2024 Komisji Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu z dnia 14 maja 2024 r. 

Na posiedzeniu w dniu 14 maja 2024 roku komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu oraz informacją o stanie mienia komunalnego i sprawozdaniami finansowymi Gminy Zduny  

za 2023 r. Po zapoznaniu się z tematem Komisja ustaliła, co następuje: sprawozdanie z wykonania 

budżetu oraz informacje o stanie mienia komunalnego Gminy Zduny za 2023 r. burmistrz Zdun 

przekazał Radzie Miejskiej w ustawowym terminie.  

Budżet gminy Zduny na 2023 r. został uchwalony Uchwałą nr LIV.373.2022 Rady Miejskiej  

w Zdunach z dnia 21 grudnia 2022r.  w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023.  

Sytuacja finansowa gminy w trakcie roku ulegała zmianom szczególnie ze względu na otrzymane  

w trakcie roku dodatkowe dotacje jak również inne wcześniejsze nieprzewidziane zadania  

i okoliczności. W uchwale budżetowej dokonano łącznie 27 zmian. 
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Po uwzględnieniu wprowadzonych zmian budżetowych dochody zostały zrealizowane w wysokości 

44.524.281,08 zł. W tym dochody bieżące wykonano na poziomie 38.424.768,49 zł, a dochody 

majątkowe w wysokości 6.099.512,59 zł.  

Natomiast wydatki budżetowe ogółem wykonano w kwocie 56.023.833,73 zł. W tym wydatki bieżące 

wykonano w kwocie 37.286.233,58 zł, a wydatki majątkowe wykonano w wysokości 18.737.600,15 zł. 

Struktura wydatków bieżących przedstawiała się następująco: 

- 47,24 % ogółu wydatków bieżących przeznaczono na wynagrodzenia i składanki od nich naliczane, 

- 12,97 % ogółu wydatków bieżących przeznaczono na świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

- 28,46 % ogółu wydatków bieżących przeznaczono na realizacja zadań statutowych jednostek,  

- 7,73 % ogółu wydatków bieżących przeznaczono na dotacje, 

- 0,48 % ogółu wydatków bieżących przeznaczono na programy finansowe z udziałem środków 

 z UE,  

- 3,10 % ogółu wydatków bieżących przeznaczono na obsługę długu.  

Rady osiedlowe utworzone na terenie miasta Zduny wydały w 2023 roku na działalność statutową 

łącznie 21 tys. zł. Natomiast na fundusz sołecki obejmujący wsie wydatkowano kwotę 205.369,54 zł.  

Na 2023 rok planowano deficyt budżetowy w wysokości – 7.480.057,40 zł, a rok zakończono 

deficytem w wysokości – 13.978.926,03 zł. 

Przychody budżetu służą sfinansowaniu deficytu budżetowego i w 2023 r. wykonano je w wysokości 

15.163.088,01 zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 

papierów wartościowych. Rozchody budżetu w 2023 roku wyniosły 2.000.000,00 zł.  

Zadłużenie na koniec grudnia wyniosło 27.141.461,17 zł, co stanowiło 60,96 % wykonanych 

dochodów ogółem.   

Komisja zapoznała się również z Informacją o stanie mienia komunalnego gminy Zduny na dzień 

31.12.2023 r., która została sporządzona zgodnie z art. 267 ust. 1, pkt. 3 ustawy o finansach 

publicznych. Przedłożona informacja zawiera dane określające: 

- stan rzeczowego majątku trwałego i obrotowego będącego w bezpośrednim zarządzie Urzędu 

Miejskiego w Zdunach, oraz 

- stan rzeczowego majątku trwałego i obrotowego będącego w trwałym zarządzie bądź użytkowaniu 

jednostek organizacyjnych.  

W okresie sprawozdawczym gmina nabyła 0,8902 ha o wartości księgowej 67.274,37 zł,  

zbyła 7 działek o łącznej powierzchni 1,2041 ha o wartości księgowej 67.949,53 zł. Zbyto jeden lokal 

mieszkalny za kwotę 53.710,00 zł.  
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Ogółem wartość nieruchomości mienia gminnego wg stanu na 31 grudnia 2023 roku wyniosła 

6.248.843,69 zł.  

Ponadto komisja szczegółowo przeanalizowała sprawozdania finansowe za 2023 r., czyli bilans 

 z wykonania budżetu, zbiorczy bilans jednostek budżetowych, rachunek zysków i strat, zestawienie 

zmian w funduszu jednostki. Członkowie komisji zapoznali się z treścią uchwały  

nr SO-2/0954/146/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok  

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.  

Po zapoznaniu się oraz szczegółowej analizie przedłożonego sprowadzania Komisja Rozwoju 

Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie, bez uwag. 

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

 z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia na dzień 

31.12.2023 r. i sprawozdaniami finansowymi – 5 głosami” za”, przy 0 głosach” przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

Wspólna Opinia nr 12/2024 Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisji Zdrowia, 

Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska z dnia 15 maja 2024 r. 

Na posiedzeniu w dniu 15 maja 2024 roku Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej oraz Komisja 

Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zapoznały się ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu oraz informacją o stanie mienia.  

W okresie roku budżetowego 2023 dokonano 27 zmiany w budżecie, które zostały wprowadzone 

 13 uchwałami Rady Miejskiej w Zdunach oraz 14 Zarządzeniami Burmistrza Zdun.  

W wyniku dokonanych zmian: 

- dochody zrealizowano w wysokości 44.524.281,08 zł, co stanowi 98,7 % wielkości planowanej,  

-  wydatki zrealizowano w kwocie 56.023.833,73 zł, co stanowi 94,81 % wielkości planowanej, 

- przychody zrealizowano w wysokości 15.163.088,01 zł, co stanowi 94,89 % planu, 

- rozchody zrealizowano w kwocie 2.000.000,00 zł, co stanowi 100,00% planu, 

- deficyt budżetowy ustalono na kwotę 11.499.552,65 zł. 

Wg stanu na 31.12.2023 r. zadłużenie gminy wynosiło 27.141.461,17 zł, co stanowiło 60,96 % 

wykonanych dochodów ogółem.  

Członkowie komisji szczegółowo analizowali wydatki w dziale 801 Oświata i wychowanie  

w wysokości 24.774.526,91 zł, co stanowiło 44,22 % ogółu wydatków. 
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Na funkcjonowanie oświaty w 2023 r. gmina otrzymała z budżetu państwa subwencję oświatową oraz 

dotacje w wysokości 15.185.687,45 zł. 

Wydatki w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wykonano w wysokości 

1.694.535,96 zł, co stanowiło 3,02 % ogółu wydatków. Komisja stwierdziła, że wydatki  

w tym zakresie były wydatkowane rzetelnie i zgodnie z przeznaczaniem. 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią uchwały nr SO-2/0954/146/2024 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.  

Analizując sprawozdanie członkowie Komisji szczególną uwagę zwrócili na sprawy finansowe 

dotyczące zdrowia i opieki społecznej w gminie oraz wydatki majątkowe zrealizowana w 2023 r.  

Wydatki majątkowe zaplanowano na kwotę 20.567.034,92 zł, a wykonano na kwotę 

18.737.600,15 zł tj. 91,1% planu. W 2023 r. zrealizowano w sumie 40 inwestycji, w tym  

4 to kontynuowane będą w kolejnych latach.  

Komisja zajmowała się również ze stanem należności, zobowiązań i zadłużeniem gminy.  

Radni zapoznali się również z informacją o stanie mienia komunalnego gminy Zduny na dzień 

31.12.2023 r., który zawiera stan rzeczowego majątku trwałego i obrotowego będącego  

w bezpośrednim zarządzie Urzędu Miejskiego w Zdunach oraz stan rzeczowego majątku trwałego  

i obrotowego będącego w trwałym zarządzie bądź w użytkowaniu jednostek organizacyjnych gminy 

Zduny. Z uwagi na sytuację finansową gminy niezbędne jest podejmowanie dalszych działań 

oszczędnościowych. 

Po przeanalizowaniu tematu oraz przeprowadzonej dyskusji Komisja stwierdza, że realizacja budżetu 

w roku 2023 przebiegała zgodnie z planem założonym przez Radę Miejską.  

Po zapoznaniu się z projektem uchwały Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione 

sprawozdanie, bez uwag. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 r. – 5 głosami” za”, przy 0 głosach” przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizyczne pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania 

budżetu Gminy Zduny za 2023 r. – 5 głosami” za”, przy 0 głosach” przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania. 

Uwag do przełożonych opinii nie wniesiono.  
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Następnie prowadząca obrady zwróciła się z ponownym zapytaniem czy ktoś z Radnych chciałby 

zabrać głos w dyskusji na temat wykonania budżetu za 2023 r. 

Do dyskusji nikt z Radnych się nie zgłosił. Ze względu na brak chętnych do dyskusji Przewodnicząca 

Rady zamknęła tę cześć porządku obrad.  

- podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Zduny za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Zduny za 2023 rok. 

Po zapoznaniu Radnych ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu gminy Zduny za 2023 r. 

wraz z objaśnieniami, sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia komunalnego gminy 

Zduny oraz zapoznaniu Radnych z pozytywną opinią RIO w sprawie sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy Zduny za 2023 rok, Przewodnicząca Rady Miejskiej Radna Karolina Jankowska 

Grzybek poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Komisje Stałe wydały pozytywne opinie do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Zduny za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny 

za 2023 rok.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 45. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Zduny za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwała nr III.21.2024 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zduny za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem  
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z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 rok - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 

 i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu na 2023 rok: 

- przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Zdun za 2023 r., 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Michał Stachowiak przypomniał pokrótce, „uchwałę 

1/2024 Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Zdun za 2023 

r., szczegółowo przedstawiono na posiedzeniach komisji. Treść uchwały otrzymali Państwo za pomocą 

eSesji. Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Zduny za rok 2023 oparta została na 

następującą dokumentację:  

✓ sprawozdanie z rocznego wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 r. wraz z objaśnieniami,  

✓ informację o stanie mienia komunalnego, 

✓ sprawozdania finansowe za 2023 r.  

✓ uchwałę nr SO-2/0954/146/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zduny za 2023 

rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego. Oraz na podstawie przeprowadzonych przez 

Komisje Rewizyjną kontroli wydatków poniesionych w 2023 roku z budżetu gminy. 

Komisja Rewizyjna w oparciu o rozpatrzone dokumenty opisujące wykonanie budżetu oraz zapoznaniu 

się z ustnymi wyjaśnieniami Skarbnik Gminy Zduny pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu 

Gminy Zduny za rok 2023 i wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Zdun.  

Szczegółowe uzasadnienie Komisja Rewizyjna zawarła w opinii stanowiącej załącznik  

do uchwały. 

Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym, w obecności 5 członków Komisji następującym stosunkiem 

głosów: 

- za udzieleniem 5 

- przeciwko udzieleniu absolutorium 0 

- wstrzymującym się od głosu 0. 

Komisja Rewizyjna po dokonaniu analizy danych zawartych w sprawozdaniach, zbadaniu i ocenie 

wykonania budżetu gminy oraz przeprowadzonych w trakcie roku budżetowego kontroli własnych  
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z realizacji budżetu gminy stwierdza, że wykonanie budżetu przebiegało prawidłowo i zgodnie 

 z podjętymi przez Radę Miejską uchwałami budżetowymi i zarządzeniami burmistrza Zdun. 

Prowadząca obrady podała, że Uchwałę 1/2024 Komisji Rewizyjnej (załącznik 47) przesłano  

po zaopiniowania do RIO w Poznaniu. 

Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła „opinie, iż wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

w Zdunach w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2023 r. został uzasadniony 

 i opracowany zgodnie z wymogami prawa”.   

Za pomocą programu eSesja otrzymali państwo Radni uchwałę nr 1/2024 Komisji Rewizyjnej  

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Zdun za 2023 r. w której znajdują się 

szczegóły przeprowadzonej analizy dochodów i wydatków oraz przeprowadzonych kontroli w ciągu 

roku.  

Pytań uwag do wniosku Komisji Rewizyjnej nie zgłoszono.  

 - zapoznanie z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu  

w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zdunach  

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Zdun za 2023 r. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady przeszedł do omówienia uchwały SO – 

2/0955/97/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zdunach o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Zdun za 2023 r. Opinia RIO stanowi załącznik nr 48 do protokołu. Radni  

za pośrednictwem programu eSesja otrzymali opinię Składu Orzekającego RIO, a na czerwcowych 

posiedzeniach komisji zostali z nią szczegółowo zapoznani.   

Skład Orzekający RIO wyraził opinie, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zdunach 

 w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2022 rok został uzasadniony i opracowany 

zgodnie z wymogami prawa. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zdun za 2023 r.  

wraz z uzasadnieniem był przedmiotem obrad na posiedzeniach w czerwcu.  

Komisja Rozwoju Gospodarki, Rolnictwa i Budżetu na posiedzeniu zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2023 

rok - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 członków 

obecnych podczas głosowania.  

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z tytułu wykonania budżetu  



 

Strona | 30  
 

na 2023 rok - 4 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”,  

na 4 członków obecnych podczas głosowania. 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2023 rok - 4 głosami „za”, 

przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosie „wstrzymującym się”, na 4 członków obecnych podczas 

głosowania.  

- dyskusja, 

Następnie prowadząca obrady rozpoczęła dyskusje nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej. W dyskusji 

nikt z Radnych głosu nie zabrał.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady zamknęła dyskusje i poddała projekt uchwały 

 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2023 rok  

pod głosowanie.  

- podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

 na 2023 rok stanowi załącznik nr 49 do protokołu. Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

Komisji i Komisje wydały pozytywną opinie (załącznik nr 50-51). 

Wynik głosowania stanowi załącznik nr 52. 

Głosowano w sprawie: podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu na 2023 rok 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI:0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr III.22.2024 w sprawie 

udzielenia Burmistrzowi Zdun absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2023 rok - 15 głosami 

„za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  
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Uchwała stanowi załącznik nr 53 do protokołu.  

W związku z podjęciem powyższych uchwał burmistrz Zdun otrzymał od Rady absolutorium za 2023 

rok.  

O godz. 16:40 ogłoszono przerwę techniczną. O godz. 16:46 wznowiono obrady. Stan radnych 

obecnych na Sali nie zmienił się. 

Prowadząca obrady pogratulowała burmistrzowi Zdun oraz wszystkim, którzy przyczynili się 

 do prawidłowego i rzetelnego wykonania budżetu za 2023 rok. Wraz z Wiceprzewodniczącymi RM  

w imieniu Rady podziękowała za pracę na rzecz samorządu i prawidłowego wykonaniu budżetu za 

2023. 

Pkt. 15. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr XXVIII/196/05 Rady Miejskiej w Zdunach 

 z dnia 26 października 2005 r. w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji i stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 55-56). Pytań, uwag do projektu 

uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 57. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę nr XXVIII/196/05 Rady Miejskiej  

w Zdunach z dnia 26 października 2005 r. w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr III.23.2024 zmieniającą 

uchwałę nr XXVIII/196/05 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 października 2005 r. w sprawie 

przystąpienia do Związku Miast Polskich - 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”.  
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Uchwała stanowi załącznik nr 58 do protokołu.  

Pkt. 16. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia przedstawiciela Gminy Zduny  

w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 59 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 60-61). 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 62. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia przedstawiciela Gminy Zduny 

 w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr III.23.2024 w sprawie 

ustanowienia przedstawiciela Gminy Zduny w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski  

- 15 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 63 do protokołu.  

Pkt. 17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na niekonstytucyjne działanie władzy 

publicznej 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik  

nr 64 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 65-66).  

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Radny Paweł Tkacz w krótkiej wypowiedzi 

przypominał treść skargi. Mieszkaniec Kielc zarzuca wielu gminą w Polsce łamanie zapisów 

konstytucji, gdyż w rozpatrywaniu wniosków, skarg czy wydawaniu decyzji podatkowych stosują 

zapisy ustawy i rozporządzenia uchwalone przez sejm i senat. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,  
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w przedłożonym Radzie stanowisku zaprezentowała, że zgodnie artykułem 87 ustęp 1 Konstytucji RP 

Źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są: Konstytucja, ustawy, 

ratyfikowane umowy międzynarodowe oraz rozporządzenia.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po szczegółowym zapoznaniu się ze skargą rekomenduje Radzie, 

aby skargę uznać za bezzasadną.  

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 67. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na niekonstytucyjne działanie 

władzy publicznej- skarga bezzasadna 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr III.25.2024 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na niekonstytucyjne działanie władzy publicznej- skarga bezzasadna - 15 głosami 

„za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 68 do protokołu. 

 

Pkt. 18. Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości  

– ul. Kobylińska w Zdunach 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 69 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 70-71). 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 72. 
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Głosowano w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości  

– ul. Kobylińska w Zdunach 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (15): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr III.73.2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości – ul. Kobylińska w Zdunach - 15 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 

 

Pkt. 19. Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości – ul. Słoneczna 

w Zdunach 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 74 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 75-76). 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Wynik głosowania jawnego imiennego stanowi załącznik nr 77. 

Głosowano w sprawie: Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości  

– ul. Słoneczna w Zdunach 

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (15) 

Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad Łuczak, Robert Marciniak, 

Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, Damian Otworowski, Tomasz 

Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz Szafraniak, Paweł Tkacz, Artur Wiatrak 
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PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (0) 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr III.27.2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości – ul. Słoneczna w Zdunach - 15 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 78 do protokołu. 

Pkt. 20. Podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

 - ul. Powstańców Wielkopolskich Zdunach 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 79 do protokołu. Komisje wydały pozytywne opinie do projektu uchwały (załączniki nr 80-81). 

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.  

Z uwagi na brak dyskusji prowadząca obrady poddała projekt uchwały pod głosowanie.  

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  

-ul. Powstańców Wielkopolskich Zdunach 

Wyniki głosowania: ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne: ZA (14): Janusz Hyliński, Karolina Jankowska-Grzybek, Barbara Łasińska, Konrad 

Łuczak, Robert Marciniak, Kornel Nowacki, Dominik Nowak, Joanna Oleszyńska-Niżniowska, 

Damian Otworowski, Tomasz Roszak, Michał Stachowiak, Bernadeta Staśkiewicz, Grzegorz 

Szafraniak, Paweł Tkacz 

PRZECIW: (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (1): Artur Wiatrak 

BRAK GŁOSU: (0) 

NIEOBECNI: (0) 

Rada Miejska w Zdunach w obecności 15 Radnych podjęła Uchwałę nr III.28.2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości - ul. Powstańców Wielkopolskich Zdunach - 14 głosami 

„za”, przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

Uchwała stanowi załącznik nr 83 do protokołu. 

 

Pkt. 21. Interpelacje, zapytania, udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wolne głosy i wnioski. 
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W dyskusji wzięli udział: 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zdunach Radna Karolina Jankowska-Grzybek poinformowała 

 o kolejnej planowanej sesji, która odbędzie się 31 lipca 2024 r. o godz. 15:00 w Urzędzie Miejskim  

w Zdunach.  

Następnie głos oddał Radnym. W tym punkcie Radni nie złożyli zapytań.  

Pkt. 22. Zamknięcie obrad. 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 16:59 zamknęła obrady  

III sesji Rady Miejskiej. Dziękując za udział w sesji.  

  

  Przewodnicząca  

Rady Miejskiej w Zdunach  

 

Karolina Jankowska Grzybek  

 

 

Protokołowała:  

mgr Barbara Fornal  

Inspektor ds. obsługi RM 

 

 


